



EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS VIGENCIA 2018

SECCION PRINCIPAL _____ 190109 _____

Fecha _____ Marzo 08 de 2018

SECCION _____

Mes Reportado _____ MARZO DE 2018

RECURSOS EMPRESA

RECURSOS DE LA NACION

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO DEL MES ENERO	RECAUDO FEBRERO	RECAUDO MARZO	RECAUDOS ACUMULADOS	PORCENTAJE DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR	OBSERVACIONES
		(1)	ADICIONES (2)	(3)=(1+2)							
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	26.501.000.000,00	8.770.176.402,00	35.271.176.402,00	61.536.287.863,00			61.536.287.863,00	174%	-26.265.111.461,00	
1000	INGRESOS CORRIENTES	265.325.074.000,00	2.269.030.301,00	267.594.104.301,00	18.566.848.512,26	21.323.027.307,25	26.009.113.788,65	65.898.989.608,16	24,6%	201.695.114.692,84	
1100	INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	218.413.333.550,00	0,00	218.413.333.550,00	16.024.422.944,01	18.603.674.105,17	22.807.649.353,65	57.435.746.402,83	26,3%	160.977.587.147,17	
1110	VENTA DE BIENES	567.000.000,00	0,00	567.000.000,00	84.283.000,00	10.116.000,00	30.906.000,00	125.305.000,00	22%	441.695.000,00	
1120	VENTA DE SERVICIOS	215.081.733.550,00	0,00	215.081.733.550,00	15.824.588.518,01	18.485.076.331,67	22.294.144.942,65	56.603.809.792,33	26,3%	158.477.923.757,67	
1121	VENTA DE SERVICIOS A USUARIOS FINAL	215.081.733.550,00	0,00	215.081.733.550,00	15.824.588.518,01	18.485.076.331,67	22.294.144.942,65	56.603.809.792,33	26,3%	158.477.923.757,67	
1122	VENTA DE SERVICIOS A OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1123	Cx C VENTA DE SERVICIOS VIGENCIA ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1130	COMERCIALIZACION DE MERCANCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1190	OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	2.764.600.000,00	0,00	2.764.600.000,00	115.551.426,00	108.481.773,50	482.598.411,00	706.631.610,50	25,6%	2.057.968.389,50	
1200	APORTES	46.022.971.450,00	2.269.030.301,00	48.292.001.751,00	2.460.878.242,25	2.669.326.223,21	3.066.319.858,09	8.196.524.323,55	17,0%	40.095.477.427,45	
1210	APORTES DE LA NACIÓN	46.022.971.450,00	2.269.030.301,00	48.292.001.751,00	2.460.878.242,25	2.669.326.223,21	3.066.319.858,09	8.196.524.323,55	17,0%	40.095.477.427,45	
1220	APORTES DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1230	APORTES DE OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1240	APORTES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1250	APORTES DEPARTAMENTALES	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1260	APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1290	OTROS APORTES	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	888.769.000,00	0,00	888.769.000,00	81.547.326,00	50.026.978,87	135.144.576,91	266.718.881,78	30,0%	622.050.118,22	
1330	OTROS INGRESOS	888.769.000,00	0,00	888.769.000,00	81.547.326,00	50.026.978,87	135.144.576,91	266.718.881,78	30,0%	622.050.118,22	
1340	COMISIONES POR RECAUDO A OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2000	INGRESOS DE CAPITAL	7.440.000.000,00	0,00	7.440.000.000,00	304.601.640,30	309.963.978,46	547.199.866,86	1.161.765.485,62	15,6%	6.278.234.514,38	
2100	RECUPERACION DE CARTERA	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2200	APORTES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2300	VENTA DE ACTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2400	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	7.290.000.000,00	0,00	7.290.000.000,00	304.401.640,30	309.963.978,46	547.199.866,86	1.161.565.485,62	15,9%	6.128.434.514,38	
2500	CREDITO EXTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2510	PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2520	BANCA COMERCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2530	OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2600	CREDITO INTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2610	PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2620	DEL GOBIERNO CENTRAL	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2630	SECTOR FINANCIERO	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2640	OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2650	CREDITO ESPECIAL DE PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
2700	DONACIONES	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00	200.000,00			200.000,00		149.800.000,00	
								0,00			
	TOTAL INGRESOS	272.765.074.000,00	2.269.030.301,00	275.034.104.301,00	18.871.450.152,56	21.632.991.285,71	26.556.313.655,51	67.060.755.093,78	24,4%	207.973.349.207,22	
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	299.266.074.000,00	11.039.206.703,00	310.305.280.703,00	80.407.738.015,56	21.632.991.285,71	26.556.313.655,51	128.597.042.956,78	41,4%	181.708.237.746,22	

MARIA YANEYH GIL PARRA
Coordinador Grupo Presupuesto